
 
OBECNÍ ÚŘAD HORNÍ PĚNA  

378 31  HORNÍ PĚNA 93 

 
 

Přiznání k místnímu poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
    
 
 
Adresa objektu, za který je přiznání podáváno : 
 
 
OBEC: ČÍSLO POPISNÉ: 
  

 
 
„Zástupce“ poplatníků  : 
 
JMÉNO  
Příjmení  
Adresa  
Datum narození  

 
1) Seznam poplatníků:    
 
JMÉNO PŘÍJMENÍ DATUM NAROZENÍ 
   

   

   

   

   

   

   

   

 
 (v případě většího počtu poplatníků přiložte k přiznání seznam poplatníků s výše uvedenými údaji) 
 
Prohlašuji, že veškeré mnou uvedené údaje jsou pravdivé a úplné a jsem si vědom(a) právních následků 
případného uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů. Dále prohlašuji, že jsem přiznání vyplnil dle „Poučení k 
vyplnění přiznání k místnímu poplatku“. 
  
V ………………………………..                  Dne ……………………………                     
 
 Podpis poplatníka nebo zástupce ……………………………… 



Poučení k vyplnění přiznání  
k místnímu poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
 

 
 

1. Občané (domácnosti) přiznání k místnímu poplatku odevzdají v předepsaném termínu (do 
31.01.2011) pro období roku 2011 nebo do 30-ti dnů při změně původně nahlášených údajů 
správci poplatku - OÚ Horní Pěna 

2. Povinnost placení poplatku vyplývá z obecně závazné vyhlášky obce Horní Pěna, o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, tříděni, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů 

3. Sazba poplatku - dle obecně závazné vyhlášky obce Horní Pěna 
a. (395,- Kč/osoba/rok u trvale bydlících občanů,  
b. (500,- Kč/rok za rekreační objekt). 

4. Význam jednotlivých údajů dle tiskopisu přiznání: 
a. Adresa objektu - zde uveďte adresu objektu, za který je přiznání podáváno. 
b. Seznam poplatníků - zde uveďte údaje o všech poplatnících, za které bude plátce 

platit poplatek ( uveďte i plátce poplatku, pokud je zároveň poplatníkem). 
 

5. Místní poplatek za komunální odpad je splatný v termínech dle obecně závazné 
vyhlášky - do 31. května kalendářního roku. Způsob úhrady si zvolí každý plátce 
poplatku individuálně dle uvedených způsobů. 

Při hotovostní platbě zveřejní obec  v předem vyhlášeném termínu  úřední hodiny, ve 
kterých bude možné místní poplatek zaplatit. 
Při volbě bezhotovostního převodu na účet obce použijte níže uvedené bank. spojení a 
platební symboly. 
Při platbě pošt. složenkou Vám bude tato zaslána správcem poplatku v případě, že 
tento způsob úhrady uvedete na přední straně přiznání. 
Při nedodržení stanoveného termínu   úhrady může obec uplatnit vůči dlužníkovi 
sankce dle žák. č. 337/92 Sb. o správě daní a poplatků. 
 

6. V případě změn dat, která jsou uvedena v přiznání je poplatník povinen podat dodatečné 
přiznání k poplatku v termínu do 30 dní od uskutečnění změn. 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
  
  
  
 
 
  


